
 

GYVENIMO APRAŠYMAS  

  

Neringa Tarvydienė  
 

Būdama Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė ir atstovaudama gyventojų 

poreikiams Klaipėdos rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryboje, padedu identifikuoti 

bendruomenių sveikatos priežiūros, sveikatinimo (asmens, visuomenės sveikatos) poreikius, atrasti 

geriausią galimą sprendimą esamiems resursams, remiantis mokslo įrodymais. Žinojimas institucijų, 

organizacijų ir kt. funkcijas, jų galimybes vietiniame lygmenyje, suvokimas darnaus vystymosi tikslų, 

sveikatos visose politikose principo svarbos, domėjimasis naujausiais įrodymais, padeda tinkamai 

atstovauti gyventojams savivaldybėje. 2017-2021 metai savo kompetencijas pritaikiau aktyviai 

dalyvaudama Nacionalinės sveikatos tarybos veikloje. Mano, kaip bendruomenės sveikatos tarybos narės, 

dalyvavimas antrą kadenciją Nacionalinės sveikatos tarybos veikloje, leistų šias kompetencijas 

panaudoti, siekiant Tarybos misijos ne tik stebėti visuomenės sveikatos pokyčius, bet teikti situacijos 

gerinimui siūlymus, kurie nenutoltų nuo savivaldybių gyventojų poreikių. Sveikatos sistema reikalauja 

vidinių pokyčių, tačiau ne mažiau ir pačios sveikatos sistemos lyderystės reikia sprendžiant Covid-19 

pasekmes ir integruojant sprendimus į kitų sektorių kasdienybę.  
 

ASMENINĖ 

INFORMACIJA 

Neringa Tarvydienė  

Klaipėdos rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos narė 

ĮGYTAS 

IŠSILAVINIMAS 

IR  

KVALIFIKACIJA 

Metai  Įstaigos pavadinimas, padalinys Įgytos profesinės 

kvalifikacijos 

2005-2008 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Visuomenės 

sveikatos fakultetas 

Visuomenės sveikatos 

magistras (vadybos) 

1999-2003 Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas Auštasis universitetinis 

visuomenės sveikatos 

bakalauras 

DARBOVIETĖS, 

JOSE UŽIMTOS 

PAREIGOS  

 

Metai Darbovietės, padalinio pavadinimas Pareigos 

Nuo 2007 m. Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

Direktorė  

Nuo 2004 m.  

 

Klaipėdos universitetas Sveikatos mokslų fakultetas 

Visuomenės sveikatos katedra 

Asistentė, vėliau lektorė 

 Nuo 2017-

01-23 iki 

2017-04-30 

Lietuvos Sveikatos mokslų universitetas Projektas 

„Sveikatos netolygumų nustatymo ir mažinimo 

gebėjimų stiprinimo modelio sukūrimas“ 

Projekto lektorė 

 
NARYSTĖ  Metai  Organizacija Vaidmuo organizacijoje 

Nuo 2009  –

dabar  

Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų 

asociacija 

Tarybos narė. Asociacijos viena iš 

steigėjų ir pirmininkė (nuo 2019 iki 

2021 m. gegužės mėn. ir nuo 2009 iki 

2013 m.) 

2020-spalio 

29 d. iki 

2021-03-15  

Lietuvos Respublikos Prezidentūros 

sudarytos savanoriška veikla paremtos 

Sveikatos ekspertų tarybos narė 

Narė 

Nuo 2017 m. 

birželio 8 d. 

2021 m. 

birželio 6 d.  

Nacionalinė sveikatos taryba Narė 

2011 - dabar Klaipėdos rajono savivaldybės 

Bendruomenės sveikatos taryba 

Narė 

2018 - dabar Klaipėdos rajono savivaldybės vaiko 

gerovės komisija 

Narė 

2019-08 iki Klaipėdos rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų taryba 

Narė, pirmininko pavaduotoja 

2011-2020 Klaipėdos rajono savivaldybės Narkotikų 

kontrolės komisija 

Narė 

 

 



 

DALYVAVIMAS 

NACIONALINIO 

IR 

TARPTAUTINIO 

LYGMENS 

DARBO 

GRUPĖSE 

Metai Darbo grupė Vaidmuo 

2015 m. 

gruodis - 

2016 m. 

gegužė 

Darbo grupė patvirtinta 2015 m. gruodžio 21 d. LR sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1481 „Dėl darbo grupės Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-

1035/ĮSAK-2680 „Dėl Sveikatos priežiūros mokykloje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektui parengti  

Darbo 

grupės 

narė 

2016 m. Dalyvavimas darbo grupės darbe rengiant aukšto lygio susitikimą 

Pasaulio sveikatos organizacijos, Švedijos visuomenės sveikatos 

agentūros, Švedijos Sveikatos ir socialinių reikalų ministerijos 

organizuotos “Stepping up implementation of the Health 2020 vision 

for health equity and well-being in the Nordic and Baltic States” 

vykusio spalio 26-27 d. 2016 m. Stokholmas, Švedija 

Darbo 

grupės 

narė 

2015 m. 

gruodžio 2 

d.  

Dalyvavimas Pasaulio sveikatos organizacijos parodomuosiuose 

konsultaciniuose kursuose Sveikatos teisumo tema Šiaurės ir Baltijos 

šalių formatas, Danija 

Konsultaci

nio kurso 

dalyvė 

 2014 m. LR sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1072 paskirta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimo Nr. 606 „Dėl 

savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 

įgyvendinimo ataskaitos teikimo tvarkos ir ataskaitos formos 

patvirtinimo“ (toliau – nutarimas) pakeitimo projekto parengimo 

darbo grupė 

Darbo 

grupės 

narė 

 2013 m. 2013-04-03 sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-331 sudarytos 

darbo grupės Sveikatos priežiūros ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

tvarkos aprašui ir Vaikų sveikatos priežiūros ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose rekomendacijoms parengti narė.  

Darbo 

grupės 

narė 

 
REIKŠMINGIAUSI 

MOKSLINIAI, 

METODINIAI 

DARBAI  

Mokomoji literatūra:  

1. Sveikatos netolygumų mažinimo praktines rekomendacijų rengimo bendraautorė.  

2. Vadovėlio „Sveikatos netolygumai: patirtis ir perspektyvos“ bendraautorė. 

 
Mokslo straipsniai: 

1. Tarvydienė, Neringa, Steponkienė, Monika. (2019). Klaipėdos rajono mokiniai per 9 metus 

– sveikos gyvensenos link. Visuomenės Sveikata, (3), 29-36.  
2. Tarvydienė, Neringa, Steponkienė, Monika. (2019). Sveikesnė visuomenė Klaipėdos rajone 

– suaugusiųjų gyvensena per 10 metų pagerėjo. Sveikatos Mokslai, 29(4), 10-16.  

3. Andruškienė, Jurgita, Barsevičienė, Šarūnė, Žymantienė, Eglė, Tarvydienė, Neringa, & 
Rederienė, Gitana. (2019). Improving Oral Hygiene status of pre-school children by 

developing new evidence-based educational intervention: Methodological approach. 
Biomedical and Social Sciences: Education, Research and Innovation : International 

Conference Abstract Book, 1(3), 33-34. 

4. Tarvydienė, Neringa; Steponkienė, Monika; Stepukonis, Faustas; Norkienė, Sigutė. 
Klaipėdos rajono suaugusiųjų gyventojų sveikatos veiksnių netolygumai = Adult population 

health factors inequality in Klaipeda region // Sveikatos mokslai. Vilnius. ISSN 1392-6373. 

2016, t. 26, Nr. 6, p. 130-137.  
5. 2019 m. recenzuota Higienos instituto parengta metodinė rekomendacija „Fizinio aktyvumo 

intervencijos teikimas pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ 
 

Pranešimai: 

1. 2020 m. spalio 7 d. Tarybos narė N. Tarvydienė V-ojoje nuotolinėje Nacionalinėje 
visuomenės sveikatos konferencijoje ,,Lietuva ir COVID – 19: patirtys, pamokos ir 

perspektyvos“ perskaitė pranešimą ,,Procedūrų sūkuryje link sistemingos veiklos ir strateginių 
sprendimų gyvenant ekstremalios situacijos metu ir po jos“. 

2. 2019 m. gruodžio 4 d. skaitytas pranešimas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

konferencijoje „Visuomenės sveikata gerovės valstybėje“ tema „Visuomenės sveikata 
savivaldybėse -galimybių langai“. 

3. 2018 m. lapkričio 29 d. – pranešimas III nacionalinėje mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje „Vaikų sveikatos stiprinimas. Nuveikti darbai ir nauji iššūkiai Pranešimo tema – 
„Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklas savivaldybėje: nacionalinio ir vietinio lygio darna“. 

http://www.euro.who.int/en/media-centre/events/events/2016/10/stepping-up-implementation-of-the-health-2020-vision-for-health-equity-and-well-being-in-the-nordic-and-baltic-states
http://www.euro.who.int/en/media-centre/events/events/2016/10/stepping-up-implementation-of-the-health-2020-vision-for-health-equity-and-well-being-in-the-nordic-and-baltic-states
http://lsmuni.lt/media/dynamic/files/11959/sveikatosnetolygumumazinimas.pdf
http://lsmuni.lt/media/dynamic/files/11961/sveikatosnetolygumuvadovelis.pdf


 
DALYVAVIMAS  

TYRIMŲ IR EKSP. 

PLĖTROS 

PROJEKTUOSE, 

PROJEKTUOSE  

Metai Pavadinimas Pareigos jose 

2020  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 

rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. V-1868 sudarytos darbo grupės 

Tabako vartojimo rizikos įvertinimo ir pagalbos rūkyti 

metantiems asmenims paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

projekto parengti narė 

Darbo grupės narė 

2018 m.-

2021 m.- 

Projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Klaipėdos rajone“ 

finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. Pareiškėjas – 

Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Projekto vadovas 

2018 m.-

2020 m. 

Projektas „CHRODIS PLUS: gerųjų praktikų taikymas 

sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis“ (angl. Tackling 

the challenges of chronic diseases in Europe) (42 partneriai, 

21 šalis). 

Biuro atstovas 

projekte 

2015 

gruodis -

2017 

balandis 

Projektas “Sveikatos netolygumų mažinimas Klaipėdos rajono 

savivaldybėje diegiant jaunimui palankias sveikatos priežiūros 

paslaugas“. Pareiškėjas – Klaipėdos rajono savivaldybės 

administracija 

Projekto partnerio 

veiklų koordinatorius 

2012 -

2013 

Projektas „Alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 

jaunimo tarpe-ADPY“ finansuojamas Europos Sąjungos 

lėšomis. Pareiškėjas – Šiaurės matmens partnerystės 

visuomenės sveikatos ir socialinės gerovės srityje 

sekretoriatas. 

7 veiklos 

koordinatorius 

2012-

2014 

Projektas „Health equity 2020“, pareiškėjas - Mastrichto 

universitetas 

Projekto veiklų 

įgyvendinimo 

koordinatorius 

Lietuvoje 

 

2021-08-08        


